
Č ĺs[o poItstnésmtouvy IIh II hh IIII IIIII UIIIQI IIIII
$603282020

*8603282020*

Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

PojistnásmLouva — pojiš tě ní podnikateLů TREND

Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřež ní 665/21 186 00 Praha 8, Č eskárepublika

IČ o: 47116617

zapsanáv obchodním rejstříku vedeném Mě stský m soudem v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „ pojistttet‘)

a

Mě stskáčást Praha-ZLičín
IČ O: 00241881

se sídlem: Ty[ovická207/2, 15521 Praha

(dále jen „ pojistntk“ )

zastupuje: JUDr. Marta Koropecká, starostka

Korespondenční adresa je shodnás adresou sídla pojistníka.

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zně ní, tuto pojistnou smlouvu (dále jen smlouva‘), kteráspolu s pojistný mi

podmínkami nebo smluvními ujednáními pojistitele uvedený mi v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy tvoří nedílný celek.

Tato pojistnásmlouva byta sjednána prostřednictvím samostatného zprostředkovatele v postavení pojiš ťovacího makléře.

PETRISK INTERNATIONAL - makLéřskápojiš ťovact spoLečnost a.s.
IČ O: 26706245

Adresa pro korespondenci: U zákrutu 1778/5, 10600 Praha

(dále jen ‚pojiš tovací makLéř“ )

T20 Zzj Z26920 PO A0000 100000072078 tA 2306456 P100 AG000 IDnu(t rN MKN

Strana L11?, Ps 8603282020 ttsk KNZ 27. 04. 2021, 16:23

uzavtrajt



Č LÁ NEK 1.

Ú VODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠ TĚ NÝ

Pojiš tě ný m je pojistník.

2. PŘ EDMĚ T Č INNOSTI POJIŠ TĚ NÉ HO

Předmě t činnosti pojiš tě ného je ke dni uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech:

• vý pis ze ž ivnostenského rejstříku ze dne 27. 4. 2021

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ

Pro pojiš tě ní sjednanétouto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závaznéprávní předpisy v platném zně ní, ustanovení

pojistnésmlouvy a následující pojistnépodmínky / smluvní ujednání:

VPP P-1OO/11 — Vš eobecnépojistnépodmínky pro pojiš tě ní majetku a odpově dností

a dále:

ZvLáš tní pojistnépodmínky

• ZPP P-150/14 — pro ž ivelní pojiš tě ní

• ZPP P-200/14 — pro pojiš tě ní pro případ odcizení

• ZPP P-250/14 — pro pojiš tě ní skla

• ZPP P-320/14 — pro pojiš tě ní elektronický ch zařízení

• ZPP P-600/14 — pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu

Dodatkovépojistnépodmínky

• DPP P-205/14 — upravující způsoby zabezpečení

SmLuvní ujednání uvedenáv příLoze této smlouvy

• ZSU-500/20 — Zvláš tní smluvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu

2. DOBA TRVÁ NÍ POJIŠ TĚ NÍ

• Počátek pojiš tě ní: 5. 5. 2021

Pojiš tě ní se sjednávána dobu jednoho pojistného roku. Pojiš tě ní se prodluž uje o dalš í pojistný rok, pokud ně kteráze smluvních

stran nesdě lí písemně druhésmluvní straně nejpozdě ji š est tý dnů před uplynutím přísluš ného pojistného roku, ž e na dalš ím

trvání pojiš tě ní nemázájem. V případě nedodrž ení lhůty pro doručení sdě lení uvedenév předchozí vě tě pojiš tě ní zanikáaž ke

konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodrž ena.

• Pojiš tě ní vš ak zaníkne nejpozdě ji k L.. 5. 2026 po tomto dni již k prodlouž ení pojtš tě ní nedochází.

Č LÁ NEK 2.

MÍSTA, ZPŮ SOBY, PŘ EDMĚ TY A DRUHY POJIŠ TĚ NÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁ NÍ PRO POJIŠ TĚ NÍ MAJETKU

Pravidla pro stanovení vý š e pojistného plně ní jsou podrobně upravena v pojistný ch podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojiš tě ní a

v dalš ích ustanoveních této pojistnésmlouvy. Na stanovení vý š e pojistného plně ní tedy můž e mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení

opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojiš tě ný ch vě cí.

MÍSTA POJIŠ TĚ NÍ PRO POJIŠ TĚ NÍ MAJETKU:

• Místem pojiš tě ní jsou níž e uvedenéadresy:

o Tylovická207/2, Praha, 15521;

o Míš ovická513/12, Praha, 15521;

Souhrnně dále v pojistnésmlouvě uvádě néjako místo pojiš tě ní MV

Popis místa pojiš tě ní: vš echna místa pojiš tě ní uvedenána příloze č. 1

není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠ TĚ NÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠ TĚ NÍ

2.1 MÍSTO POJIŠ TĚ NÍ MV

2.1.1 Ž IVELNÍ POJIŠ TĚ NÍ

Strana 2/17, PS 8603282020 ttsk KNZ 27. Qi 2021, 16:23



....1.1 ZákLadní ž iveLní pojiš tě ní

‘pojiš tě ní se sjednáváprotí pojistný m nebezpečím: POŽ Á RNÍ NEBEZPEČ Í1 NÁ RAZ NEBO PÁ D A KOUŘ , (DÁ LE JEN ‚ZÁ KLADNÍ Ž IVELNÍ
‚ poJfŠ rĚ Ní“ ).

Pojiš tě ní se sjednávápro předmě ty pojiš tě ní v rozsahu a na místě pojiš tě ní uvedeném v následující tabulce:

Místo pojiš tě ní: více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

Kó d Předmě t pojiš tě ní Horní hranice plně ní Spoluúčast Pojistnéplně ní Roční pojistné

1 Soubor vlastních budov a pojistnáčástka: 484 194 704 Kč společná v novéceně 65 076 Kč

ostatních staveb spoluúčast

uvedenáníž e

2 Soubor vlastního movitého pojistnáčástka: 11 060 000 Kč společná v novéceně 4 707 Kč

zařízení nebo vybavení spoluúčast

uvedenáníž e

3 Soubor cenný ch předmě tů limit pojistného 150 000 Kč společná dle 64 Kč

nebo finanční prostředků plně ní (první riziko): spoluúčast ZPP P- 150/14

vlastních í cizích . uvedenáníž e

SPOLUUČ AST

Pojiš tě ní ZÁ KLADNÍHO Ž IVELNÍHO POJIŠ TĚ NÍ se pro vý š e uvedenépředmě ty sjednáváse spoluúčastí ve vý š i 1 000 Kč.

2.1.1.2 Doplň kováž ivelní pojiš tě ní

Pojiš tě ní se sjednávápro předmě ty pojiš tě néna uvedeném místě pojiš tě ní v rámci ZÁ KLADNÍHO Ž IVELNÍHO POJIŠ TĚ NÍ, a to v níž e

uvedeném rozsahu.

Místo pojtš tě nft více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

Pojistnénebezpečí Horni hranice pLně ní Spotuúčast Roční pojistné

Přepě tí, podpě tí, limit pojistného plně ní (první riziko): 100 000 Kč 5 000 Kč 480 Kč

zkrat*

Povodeň nebo záplava ltmit pojistného plně ní v rámci pojistnéčástky: 500 000 Kč 10 %‚ min. 20 000 16 802 Kč

Kč

Vodovodní nebezpečí limit pojistného plně ní v rámci pojistnéčástky: 5 000 000 Kč 5 000 Kč 49 540 Kč

Vodnéa stočné* limit pojistného plně ní (první riziko): 40 000 Kč 1 000 Kč 280 Kč

Vichřice nebo limit pojistného plně ní v rámci pojistnéčástky: 20 000 000 Kč 5 000 Kč 59 449 Kč

krupobití, sesuv,

země třesení, tíha

sně hu nebo námrazy

Atmosférickésráž ky* limit pojistného plně ní (první riziko): 100 000 Kč 1 000 Kč 500 Kč

Demoliční náklady* limit pojistného plně ní (první riziko): 1 000 000 Kč 1 000 Kč 1 200 Kč

* Definice pojtstného nebezpečí je uvedena dále v této pojistnésmlouvě .

2.1.2 POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD ODCIZENÍ

Pojiš tě ní pro případ odcizení KRÁ DEŽ Í S PŘ EKONÁ NÍM PŘ EKÁ Ž KY nebo LOUPEŽ Í (s vý jimkou Loupež e přepravovaný ch peně z nebo

cenin) pokud bylo š etřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjiš tě n. Pojiš tě ní se sjednávápro předmě ty pojiš tě ní v rozsahu a na

místě pojiš tě ní uvedeném v nástedující tabulce:

Místo pojiš tě nf. více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

‘ ič Předmě t pojiš tČ ní Horní hranice pLně ní Spotuü čast PojistnépLně ní Roční pojistné

1 Soubor vlastních budov a limit pojistného 200 000 Kč společná v novéceně 588 Kč

ostatních staveb plně ní (první riziko): spoluúčast

uvedenáníž e

2 Soubor vlastního movitého limit pojistného 1 000 000 Kč společná v novéceně 4 200 Kč

zařízení nebo vybavení plně ní v rámci spoluúčast

pojistnéčástky: uvedenáníž e

3 Soubor cenný ch předmě tů limit pojistného 150 000 Kč společná dle 1 134 Kč

nebo finanční prostředků plně ní (první riziko): spoluúčast ZPP P- 200/14

vlastních i cizích uvedenáníž e

SPOLUůČ AST

Pojiš tě ní ODCIZENÍ se pro vý š e uvedenépředmě ty sjednáváse spoluúčastí ve vý š i 1 000 Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁ NÍ K POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD ODCIZENÍ

Horní hranice pLně ní pro krádež pojiš tě ný ch předmě tů z vý Lohy, vitríny Č i puLtu

Strana 3/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 04, 2021, 16:23



ípadě krádež e z vý lohy nebo z vitrtny či pultu, kteréjsou umístě ny uvnítř provozovny pojiš tě ného, kde překonáni překáž ky spočívalo v

t jejich skla nebo v překonání jejtch zámku, poskytne pojistítel pojistnéplně ní do vý š e:

• S % z horní hrantce pojistného plně ní sjednanév místě pojiš tě ní pro pojiš tě ní skupiny vě cí, do kterénálež ely odcizenévě ci

pojiš tě néproti odcizení, maximálně vš ak 20 000 Kč, jde-li o cennépředmě ty, vě d umě lecké, historickénebo sbě ratelské

hodnoty nebo elektroniku,

• 10 % z horní hrantce pojistného plně ní sjednanév místě pojiš tě ní pro pojiš tě ní skupiny vě cí, do kterénálež ely odcizenévě ci

pojiš tě néproti odcizení, maximálně vš ak SO 000 Kč, jde-li o ostatní pojiš tě névě ci (jinénež vý š e uvedené).

2.1.3 POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD VANDALISMU

Pojtš tě ní se vztahuje na úmyslnépoš kození nebo úmyslnézničení předmě tů pojiš tě ný ch proti odcizení, pokud bylo š etřeno policií, bez

ohledu na to, zda byl pachatel zjiš tě n.

Pojíš tě ní se sjednávápro předmě ty pojtš tě ní v rozsahu a na místě pojiš tě ní uvedeném v následující tabulce:

Místo pojtš tě n( více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

Předmě t pojiš tě ní Honit hrantce pLně ní SpoLuúčast Roční pojistné

Předmě ty pojiš tě néproti limtt pojistného plně ní (pri‘ní riziko): 500 000 Kč S 000 Kč 4 645 Kč

odcizeni

SMLUVNÍ UJEDNÁ NÍ K POJIŠ TĚ NÍ PRO PŘ ÍPAD VANDALISMU

Mechanicképoš kození kontaktního zatepLeni budovy nebo střeš nf izoLace

V případě mechanického poš kození kontaktního zateplení obvodového pláš tě pojiš tě nébudovy nebo její střeš ní ízolace způsobené

jaký mkoliv zvířetem nebo hmyzem poskytne pojistitel pojistnéplně ni na úhradu š kod nastalý ch v tomto místě pojiš tě ní maximálně do

limttu 50 000 Kč, a to v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného pro pojiš tě ní vandalismu (sublimít).

Poš kození budovy nebo ostatní stavby maLbami, nástřiky nebo poLepením

Za š kody způsobenéúmyslný m poš kozením vně jš ího obvodového pláš tě budovy nebo ostatní stavby pojiš tě néproti vandalismu malbami,

nástřiky nebo polepením poskytne pojistitel pojistnéplně ní z jednéa ze vš ech pojistný ch události nastalý ch v průbě hu jednoho

pojistného roku, a to do vý š e maximálně 20 000 Kč v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného pro pojiš tě ní budovy proti vandalismu

(sublimit).

Š kody způsobenémaLbami, nástřiky nebo poLepením - navý š ení Limitu

Odchylně od vý š e uvedeného ustanovení této smlouvy se ujednává, ž e se horní hranice pojistného plně ní sjednanápro š kody způsobené

úmyslný m poš kozením vně jš ího obvodového pláš tě budovy nebo ostatní stavby malbami, nástřiky nebo polepením navyš uje. Pojistitel

poskytne pojistnéplně ní z jednéa vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v jednom místě pojtš tční v průbě hu jednoho pojistného roku, a to

do vý š e maximálně 200 000 Kč to v rámci limitu pojistného plně ní sjednaného pro případ vandalismu (sublimit).

2.1k POJIŠ TĚ NÍ SKLA

Pojiš tě ní se vztahuje na poš kození nebo zničení pojiš tě ného skla nahodilou událostí, kteránení z pojiš tě ní vyloučena ujednáními

tý kajícími se pojiš tě ní skel uvedený mi v pojistnésmlouvě nebo dokumentech tvořících její nedílnou součást, včetně pojistný ch podmínek

vztahujících se k pojiš tě ní skeL

Pojiš tě ní se sjednávápro předmě ty pojiš tě ní v rozsahu a na místě pojiš tě ní uvedeném v následující tabulce:

Místo pojiš tě ní: více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

Vananta pojiš tě ní: Základní

Předmě t pojiš tě ni Horni hraníce pLně ni SpoLuúčast Roční pojistné

Soubor vlastních a cizích skel limit pojistného plně ní (první riziko): SO 000 Kč 1 000 Kč 1 375 Kč

níž e specifikovaný ch dle zvolené

varianty

DEFINICE VARIANTY POJIŠ TĚ NÍ

Pojiš tě ní se vztahuje na soubor sket, kterájsou:

• pevně spojenás budovou nebo stavbou,

• zasazenáv rámu, který je stavební součástí budovy nebo stavby, nebo jejich soubory uvedenév pojistnésmlouvě , včetně

nalepený ch neodnímatelný ch snímačů zabezpečovacích zařízení, nalepený ch fó lií, nápisů, maleb nebo jinévý zdoby, jsou-li

součástí pojiš tě ného skla.

• skly pultů a vitrin, na svě telnéreklamy a svě telnénápisy (včetně tě ch zhotovený ch z plexiskla a jiný ch umě lý ch hmot).

Pojtš tě ní se dále vztahuje na jejich elektrickéinstalace a nosnékonstrukce.

SMLUVNÍ UJEDNÁ NÍ K POJIŠ TĚ NÍ SKLA

NeupLatně ní spoLuúčasti

Strana ./17, Ps 8603282020 tisk KNZ 27. Oi 2021, 16:23



de-li pojiš tě nésklo rozbito v přímésouvislosti s odcizením vě cí pojiš tě népro přCpad odcizení neuplatní pojistitel spoluúčast

ednanou k pojiš tě ní skla.

2.1.5 POJIŠ TĚ NÍ ELEKTRONICKÝ CH ZAŘ ÍZENÍ

Pojiš tě ni se vztahuje na poš kození nebo zničení pojiš tě ného elektronického zařízení nahodilou událostí, kteránení z pojiš tě ní vyloučena

ujednáními tý kajícími se pojtš tě ní strojů uvedený mi v pojistnésmlouvě nebo dokumentech tvořících její nedílnou součást, včetně

pojistný ch podmínek vztahujících se k pojiš tě ní elektronícký ch zařízení.

Pojiš tě ní se sjednávápro předmě ty pojiš tě ní v rozsahu a na místech pojiš tě ní uvedený ch v následující tabulce/následujících tabulkách;

Místo pojiš tě nf. více specifikovaný ch adres rozepsaný ch v článku 2, odst. 1 pod místem pojiš tě ní MV

Pojiš tě ní se sjednávána: novou cenu

POJIŠ TĚ NÍ SOUBORU ELEKTRONICKÝ CH ZAŘ ÍZENÍ

Popis: zejména kancelářskáa vý početní technika Typ: Mobilní a

stacionární

Vtastnictv( Horní hranice ptně nt SpoLuúčast Roční pojistné

Vlastní pojistnáčástka; 1 280 000 Kč 5 000 Kč 10 240 Kč

SmLuvní ujednání k vý š e uvedenému souboru zařtzení

Zařízení starš í Stet

Ujednáváse, ž e se pojiš tě ní sjednanépod tímto předmě tem vztahuje takéna elektronickázařízení starš í Slet.

Zvý š enáspoLuúčast pro zařízení starš í lOtet

Ujednáváse, ž e pro zařízení pojiš tě nápod tímto předmě tem, jejichž stáří přesáhlo v době vzniku pojistnéudálosti 10 let, se oprávně ná

osoba podílí na pojistném plně ní kromě sjednanéspoluúčasti i částkou ve vý š i 50 % z celkového vý š e pojistného plně ní.

3. SMLUVNÍ UJEDNÁ NÍ K Ž IVELNÍMU POJIŠ TĚ NÍ, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉ MU RIZIKU SPOLEČ NÁ PRO

VŠ ECHNA MÍSTA POJIŠ TĚ NÍ

FotovoLtaickáeLektrárna a její přísLuš enství - vý tuka

Ujednáváse, ž e se pojiš tě ní sjednanétouto smlouvou nevztahuje na fotovoltaickéelektrárny a jejich přísluš enství.

Nemovitéobjekty trvate neuž ívané- vý Luka

Ujednáváse, ž e se pojiš tě ní nevztahuje na nemovitéobjekty trvale neuž ívané. Tato vý luka se vš ak neuplatní pro pojiš tě nénemovité

objekty, pro kteréje touto smlouvou vý slovně ujednán opak. Za nemovitéobjekty trvale neuž ívanése nepovaž ují nemovitéobjekty

už ívané sezó nně , tj. nemovitéobjekty už ívanépravidetně v určitém období v rámci kalendářního roku v návaznosti na sezó nnost

provozování činnosti, k níž tyto nemovitéobjekty slouž í (např. provoz rekreačních ubytovacích zařízení v turistickésezó ně ) a nemovité

objekty na který ch již započaly stavební práce v souvislosti s jejich rekonstrukcí.

Pojiš tě ní majetku - rozš íření územní pLatnosti pojiš tě ní

Ujednáváse, ž e místem pojiš tě ní pro movitépředmě ty (s vý jimkou cenný ch předmě tů a finančních prostředků) je kromě míst pojiš tě ní

konkrétně vymezený ch v této smlouvě takéostatní území Č eskérepubliky.

Místem pojiš tě ní konkrétně vymezený m v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojiš tě ní vymezenékonkrétní

adresou, tak místo pojiš tě ní podle podnikatelskéčinnosti pojiš tě ného v přímésouvislosti s realizaci zakázek na území Č R, pokud je touto

smlouvou sjednáno.

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí vzniklý ch v průbě hu jednoho pojistného roku na movitý ch předmě tech Cs vý jimkou cenný ch předmě tů

a finančních prostředků) umístě ný ch na ostatním území Č eské republiky (mimo místa pojiš tě ní konkrétně vymezenáv pojistnésmlouvě )

poskytne pojistitel pojistnéplně ní v souhrnu maximálně do vý š e součtu horních hranic pojistného plně ní sjednaný ch na vš ech místech

pojiš tě ní konkrétně uvedený ch v pojistnésmlouvě pro přísluš nou skupinu movitý ch předmě tů a pro přísluš né pojistnénebezpečí (v

závislosti na tom, do jakéskupiny nálež í movitý předmě t zasaž ený pojistnou událostí, a na tom, jaký m pojistný m nebezpečím byla

pojistnáudálost způsobena). Plně ní pojistitele z pojistný ch událostí uvedený ch v předchozí vě tě vš ak současně nepřesáhne 100 000 Kč v

souhrnu ze vš ech takový ch pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jaký ch movitý ch

předmě tech a v důsledku jaký ch pojtstný ch nebezpečí tyto pojistnéudálosti vznikly).

Nemovitéobjekty ve vý stavbě - vý Luka z pojiš tě ni

Ujednáváse, ž e se pojiš tě ní sjednanétouto smlouvou nevztahuje na nemovitéobjekty ve vý stavbě .

Definice pojistného nebezpečí PŘ EPĚ TÍ, PODPĚ TÍ, ZKRAT, INDUKCE

Ujednáváse, ž e odchylně od čL 2 odst. 1) písm. a) ZPP P-1S0/14 se za přímý úder blesku považ uje i dočasnépřepě tí, podpě tí, zkrat nebo

indukce způsobenáv etektrorozvodnénebo komunikační síti.

Pojiš tě ní se vztahuje i na poš kození nebo zničení pojiš tě ného vlastního nebo už ívaného movitého zařízení a vybavení, elektrický ch a

elektronický ch strojů, přístrojů a zařízení, elektronický ch součástí a přísluš enství pojiš tě nénemovitosti (řídící jednotky technologický ch

Strana 5/17, Ps 8603282020 hsk KNZ 27. 04. 2021, 1623



pízen{, elektronickézabezpečovací systémy, klimatizace apod.) přepě tím, zkratem nebo indukcí v příčinnésouvislosti s úderem blesku,

t bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při vý boji statickéetektříny.

nice pojistného nebezpečí VODNÉ a STOČ NÉ

Vznikne-li pojistnáudálost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistítel plně ní i za vodné a stočnéúčtovanéza únik vody, ke

kterému doš lo v souvislostt s pojistnou událostí. Za pojistnou událost se pro účely tohoto pojiš tě népovaž uje takéúnik vody z

vodovodního zařízení nacházejícího se mimo budovy, který byl způsobený jeho náhlý m a nahodilý m poš kozením nebo přetlakem. Pojiš tě ný

je povinen prokázat vý š i š kody dokladem od smluvního dodavate[e vody.

Definice pojistného nebezpečí ATMOSFÉ RICKÉ SRÁ Ž KY

Ujednáváse, ž e se odchylně od čL 2 ZPP P-15O/14 pojiš tě ní vztahuje takéna poš kození nebo zničení pojiš tě ný ch nemovitý ch objektů a

movitý ch předmě tů atmosférický mi sráž kami, tj.:

• vodou z přívalového deš tě ,

• působením vody vzniklétáním sně hovénebo ledovévrstvy,

• kdy v důsledku sně hovénebo [edovévrstvy svodem deš ťovévody neodtékároztátý sníh nebo led nebo svod deš ťovévody

nestačí odebírat vodu z přívalového deš tě , přičemž vně jš í pláš ť ani zastřeš ení pojiš tě nébudovy nejeví známky poruchy,

poš kození nebo zhorš ení svéfunkčnosti;

Pojiš tě ní se nevztahuje na š kody způsobené:

• v důsledku vniknutí vody do budovy nebo ostatní stavby nedostatečně uzavřený mi okny, venkovními dveřmi, neuzavřený mi

vně jš ími stavebními otvory nebo v důsledku zanedbanéúdrž by nemovitosti,

• vzlínáním zemskévlhkosti, hub nebo plísní;

Pojiš tě ný je povinen po pojistnéudálosti neprodleně učinit opatření, aby ke stejnéš kodě nemohlo dojít při dalš ím působení sráž ek.

Definice pojistného nebezpečí DEMOLIČ NÍ NÁ KLADY

Ujednáváse, ž e pojistiteL uhradí kromě zachraň ovacích náktadů (Č t. 13 odst. 2) VPP P-bo/h.) takéúčetně vynaLož enénáktady z již

nastaLépojistnéudátosti z jiného pojistnou smtouvou sjednaného pojiš tě ní na:

• demolici/rozebrání pojiš tě ný ch movitý ch předmě tů nebo nemovitý ch objektů zničený ch touto událostí,

• na vyklízení nebo odklízení tě chto vě cí, jejich zbytků či suti a

• náklady na jejich ulož ení na nejbliž š í vhodnou sk[ádku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbliž š ím vhodném

místě , včetně nákladů na jejich odvoz na takovémísto (skládku), dále jen demoliční náklady.

Demoliční nák[ady uhradí pojistitel pouze v případe, ž e:

• pojiš tě névě ci shledal neopravitelný mi nebo jejich demolici/rozebrání nařídil po pojistnéudálosti orgán státní správy z

důvodů bezpečnostních.

• zničení pojiš tě ný ch vě cí bylo zapříčině no ně který m z dále uvedený ch pojistný ch nebezpečí, je-li pro takovépojistnénebezpečí

pojiš tě návě c pojiš tě na: pož ární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichříce nebo krupobití, sesuv, tj.

sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, země třesením, tíhou sně hu nebo námrazy

(pouze pro š kody na pojiš tě ný ch budovách), vodovodním nebezpečím.

Pojistitel nehradí demoliční náklady v případě , ž e o nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsledku následného chátrání budovy

zapříčině ného neprovedením oprav nebo nezbytného zajiš tě ní po pojistnéudálosti.

Č ekací doba pro povodeň

Nastane-li š kodnáudálost následkem povodně nebo v přímésouvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojiš tě ní, není pojistitel z této

š kodnéudálosti povinen poskytnout pojistnéplně ní.

Cetkový limit pLně ní pro případ š kod vzniktý ch působením povodně nebo záplavy za pojistnou smLouvu

Ujednáváse, ž e celkové pojistnéplně ní pojistitele ze vš ech druhů pojiš tě ní sjednaný ch touto pojistnou smlouvou pro případ veš kerý ch

š kod vzniklý ch působením povodně nebo záplavy vzniklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojtstného roku je v souhrnu omezeno

maximálním ročním limitem pojistného plně ní ve vý š i: 500 000 Kč.

Č ekací doba pro vichřici

Nastane-li š kodnáudálost následkem vichřice nebo v přímésouvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojiš tě ní, není pojistitel z této

š kodnéudálosti povinen poskytnout pojistnéplně ní.

Tíha sně hu nebo námrazy - omezení

Pojiš tě ní pro případ š kod způsobený ch tíhou sně hu nebo námrazy se vztahuje pouze na š kody vzniklé na pojiš tě ný ch budovách.

Pokladní systémy EET - majetkovépojiš tě ní

Ujednáváse, ž e pojiš tě ní sjednanétouto pojistnou smlouvou se vztahuje takéna pokladní systémy elektronickéevidence trž eb (EET), vč.

základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojistnésmlouvě .

NákLady na obranu proti sankci uLož enédLe zákona o evidenci trž eb (EET)

Strana 6/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 16:23



pojistnéudálosti na pojiš tě ném pokladním systému É ET poskytne pojistitel takénáhradu účelně vynalož ený ch nákladů na

rávní obranu pojiš tě ného proti sankci ulož enéza správní delikt spočívající v poruš ení povinnosti ulož enézákonem o evidenci trž eb v

Iedku vý š e uvedenépojistnéudálosti.
‚ Z pojiš tě ní bude poskytnuta náhrada účelně vynalož ený ch nákladů na obranu pojiš tě ného ve správním řízení i řízení před soudem v rámci

správního soudnictví včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního zastoupení, kterépřesahují mimosmluvní odmě nu advokáta v

Č eskérepublice stanovenou přísluš ný mi právními předpisy uhradí pojistítel pouze v případě , ž e se k tornu předem písemně zavázaL

Pojistitel nehradí náklady uvedenév tomto ujednání, jestliž e byl pojiš tě ný v souvislosti se š kodnou událostí uznán vinný m úmyslný m

trestný m činem; pokud již tyto náklady uhradit, máproti pojiš tě nému právo na vrácení vyptacenéčástky.

Na úhradu nákladů na obranu proti sankci ulož enédle zákona o evidenci trž eb poskytne pojistitel pojistnéplně ní maximálně do vý š

limitu pojistného plně ní 50 000 Kč v souhrnu ze vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku.

V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci ulož enédle zákona o evidenci trž eb v souvislosti s více pojistný mi

událostmi z více pojiš tě ní sjednaný ch u pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě , kterévznikly z totož népříčiny, poskytne pojistitel

na náhradu takový ch nákladů v souhrnu ze vš ech takový ch pojistný ch událostí pojistnéplně ní maximálně do vý š e 50 000 Kč.

Povodeň - zruš ení čekací doby
Pokud počátek pojiš tě ní sjednaného touto pojistnou smlouvou bezprostředně navazuje na zánik předchozího pojiš tě ní uzavřeného u

pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě , který m bylo sjednáno taképojiš tě ní proti pojistnému nebezpečí povodeň nebo záplava

(dále jen předcházející smlouva“ ), neuplatní se v případě pojistnéudálosti vzniklénásledkem povodně nebo záplavy na pojiš tě ný ch vě cech

v tom místě pojiš tě ní, pro kterébylo sjednáno pojiš tě ní proti povodni nebo záplavě již předcházející smlouvou, Č l. 3 odst. 4) ZPP P-150/14

a ustanovení této pojistnésmlouvy, podle ně jž nastane-li š kodnáudálost následkem povodně nebo záplavy nebo v přímésouvislosti s

povodni nebo záplavou do 10 dnů po sjednání pojiš tě ní, není pojistitel z této š kodné události povinen poskytnout pojistnéplně ní.

Vichřice - zruš ení Č ekací doby
Pokud počátek pojiš tě ní sjednaného touto pojistnou smlouvou bezprostředně navazuje na zánik předchozího pojiš tě ní uzavřeného u

pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě , který m bylo sjednáno také pojiš tě ní proti pojistnému nebezpečí vichříce nebo krupobití

(dále jen “ předcházející smlouva)“ , neuplatní se v případě pojistnéudálosti vzniklénásledkem vichříce nebo krupobití na pojiš tě ný ch

vě cech v tom místě pojiš tě ní, pro kterébylo sjednáno pojiš tě ní proti vichřici nebo krupobití již předcházející smlouvou, Č L 3 odst. 5) ZPP

P-150/14 a ustanovení této pojistnésmlouvy, podle ně jž nastane-li š kodnáudálost následkem vichříce nebo krupobití nebo v přímé

souvislosti s vichřící nebo krupobitím do 10 dnů po sjednání pojiš tě ní, není pojistitel z této š kodné události povinen poskytnout pojistné

plně ní.

4. POJIŠ TĚ NÍ ODPOVĚ DNOSTI ZA Ú JMU

4.1 POJIŠ TĚ NÉ SUBJEKTY

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu se vztahuje na subjekty uvedenév článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

42 HLAVNÍ Č INNOSTI A VÝ Š E HRUBÝ CH PŘ ÍJMŮ

Předpokladem plně ní pojistitele je současnésplně ní následujících podmínek:

a) Ú jma byla způsobena v souvislosti s činností, kteráspadádo předmě tu činnosti pojiš tě ného vymezeného v čl. 1. odst. 2,

b) pojiš tě ný je v době vzniku š kodnéudálosti oprávně n k provozování přísluš néčinnosti na základě obecně závazný ch právních

předpisů,

c) odpově dnost za újmu způsobenou v souvislosti s přísluš nou činnosti není z pojiš tě ní vyloučena touto pojistnou smlouvou,

pojistný mi podmínkami nebo zvláš tními ujednáními vztahujícími se k pojiš tě ní.

Více oborů činností

Pokud činnost (ně kteráz činnosti), na niž se vztahuje pojiš tě ní sjednanétouto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen

„ obory činností“ ) — jako např. obory činnosti ž ivnosti volné, vztahuje se pojiš tě ní pouze na ty obory činnosti, kteréjsou vý slovně uvedeny

ve smlouvě , resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě vý slovně uvedeny, vztahuje se pojiš tě ní na ty obory činnosti, které

mápojiš tě ný uvedeny v přísluš ném rejstříku registru nebo jinéveřejnéevidenci ke dni sjednání pojiš tě ní.

Hlavní činnosti pojiš tě ného

Za hlavní činnosti se považ ují činnosti s nejvyš š ím podílem na hrubý ch ročních příjmech pojiš tě ného:
• obec, mě sto

Č innosti, kteréjsou z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu, případně z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou

práce po předání vyloučeny nebo u nichž je mož no sjednat limit pojistného plně ní maximálně do vý š e 5 000 000 Kč, jsou uvedeny v

ZSU-500/20, kterátvoří nedílnou součást této pojistnésmlouvy.

Počet obyvateL obce

5850

Strana 7/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. Oi. 2021, 16:23



Ú zemní pLatnost: Č eskárepublika

Rozsah pojtš tě nt Limit pojistného pLně ni Subtlmtt pro vý robek* SpoLuúčast Roční pojistné

Pojtš tě ní se vztahuje na povinnost 5 000 000 Kč v rámci limitu pojistného 2 500 Kč 31 345 Kč

nahradit újmu včetně Ú jmy způsobené plně ní

vadou vý robku a vadou práce po

předání.
* sublimitem pro vý robek se rozumí sublimit pro újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou vadně vykonané práce, kteráse projeví po

jejím předání.

‘+ PŘ EHLED SJEDNANÝ CH PŘ IPOJIŠ TĚ NÍ

Ú zemní pLatnost Č eskárepublika

Kó d Rozsah Honit hranice plně ní SpotuúČ ast Roční pojistné

Z Ú jma způsobenána movitévě ci převzaté sublimít: 100 000 Kč 2 500 Kč 320 Kč

nebo už ívanébez převzatý ch motorový ch

vozidel

G Regresy nákladů orgánů zdravotního a sublimit: 500 000 Kč 2 500 Kč 300 Kč

nemocenského_pojiš tě ní

V Odpově dnost při vý konu veřejnésluž by sub[imít: 1 000 000 Kč 2 500 Kč 1 000 Kč

- Obce - zásah veřejné správy (obecní policie, sublimit: 500 000 Kč shodnáse zahrnuto v

hasiči) spoluúčastí pro pojistném za

základní základní

pojiš tě ní pojiš tě ní

odpově dností odpově dnosti

- Obec — nesprávný úřední postup sub[imit: 500 000 Kč shodnáse zahrnuto v

spoluúčastí pro pojistném za

základní záktadní

pojiš tě ní pojiš tě ní

odpově dnosti odpově dnosti

4.5 DEFINICE SJEDNANÝ CH PŘ IPOJIŠ TĚ NÍ

Připojiš tě ní Z

Připojiš tě ní “ Z‘ se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movitévě d, kterou pojiš tě ný převzat za účeLem provedení

objednanéčinnosti (dáte jen “ převzatávě ď ), nebo na movitévě cí nebo zvířeti, kterépojiš tě ný oprávně ně už ívánebo pož ívá(dáte jen

“ už ívanávě c“ ).
Pojiš tě ní se nevztahuje na povinnost nahradit újmu na:

• už ívaný ch motorový ch vozidlech,

• převzatém zvířeti,

• převzatý ch motorový ch vozidlech.

Pojiš tě ný je povinen ulož it a zabezpečit převzatéa už ívanévě ci podle jejich charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení minimálně

odpovídato předepsanému způsobu zabezpečení vyplý vajícímu z pojistný ch podmínek upravujících způsoby zabezpečení. Je-li pož adovaný

způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hranici pojistného plně ní, pojiš tě ný poruš il povinnost vyplý vající z předchozí vě ty a

poruš ení této povinnosti mě lo podstatný vliv na vznik pojistnéudálosti, její průbě h nebo na zvě tš ení rozsahu jejích následků, neposkytne

pojistitel z takovépojístnéudálosti plně ní v rozsahu vě tš ím, než jaký podle Dodatkový ch pojistný ch podmínek upravujících způsoby

zabezpečení odpovídáskutečnému způsobu zabezpečení vě cí v době vzniku pojistnéudálosti.

Ztráta klíče

Pojistitel poskytne z tohoto připojiš tě ní nad rámec čL 1 ZPP P-600/14 v případě pojistnéudálosti spočívající v povinnosti pojiš tě ného

poskytnout náhradu újmy způsobenéztrátou či odcizením klíče příp. obdobného nástroje slouž ících k řádnému uzamykání a odemykání

(dále jen “ klíč“ ), který pojiš tě ný převzal nebo jej oprávně ně už íváv souvislosti s činností, ve vztahu k níž je sjednáno pojiš tě ní

odpově dnosti za újmu, takénáhradu nákladů prokazatelně a účelně vynalož ený ch k odvrácení nebezpečí zneuž iti klíče k neoprávně nému

vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na:

• a) vý mě nu stávající vlož ky (vlož ek) zámků za vlož ku stejného či srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové

vlož ce v množ ství, v jakém existovaly k vlož ce vymě ň ované, nebo

• b) přenastavení vlož ky a vyrobení nový ch klíčů téúrovně klíčového systému (např. systému generálního klíče), do kterépatřil

ztracený ! odcizený klíč, v množ ství, v jakém k vlož ce existovaLy před ztrátou či odcizením klíče, pokud je takovéřeš ení

technicky mož né, nebo

• c) překó dování! přeprogramování zamykacích mechanismů či jejich přístuš enství, pokud je takovéřeš eni technicky mož né.

I

ZÁ KLADNÍ POJIŠ TĚ NÍ

Dojiš tě ní se sjednáváv rozsahu a za podmínek uvedený ch v následující tabulce/následujících tabulkách:

Strana 8/17 Ps 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 1623



tchází-[i v úvahu více mož ností řeš ení uvedený ch pod písm. a) až c), uhradí pojistitel náklady pouze na nejhospodárně jš í (nejlevně jš í) z

áhrada nákladů uvedený ch pod písm. a) až c) se pro účely tohoto pojiš tě ní posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni přimě řeně
y vztahující se k odpově dnosti za újmu.

Na úhradu nákladů uvedený ch pod písm. a) až c) poskytne pojtstitel pojistnéplně ní maximálně do vý š e 10 % sublimitu pro připojiš tě ní
“ Z“ , maximálně vš ak 30000 Kč z jednépojistnéudálosti a současně v souhrnu ze vš ech pojistný ch událostí nastalý ch v průbě hu jednoho
pojistného roku v rámci sub[imitu sjednaného pro připojiš tě ní “ Z“ ; vý š e plně ní za tyto náklady současně nepřesáhne vý š i sublimitu
sjednaného pro připojiš tě ní “ Z.

Horní hraníce plně ní

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí z připojiš tě ní “ Z‘ vzniklý ch z příčin nastalý ch bě hem jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistnéplně ní v souhrnu maxtmálně do vý š e sublimitu sjednaného pro toto připojiš tě ní.

Připojiš tě ní G

Připojiš tě ní ‘G‘ se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazenésluž by vynalož enézdravotní pojiš ťovnou,

• regresní náhradu orgánu nemocenského pojiš tě ní v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojiš tě ní,
pokud takovápovinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, kteréutrpě l zamě stnanec pojiš tě ného.
Tyto náhrady se pro účely pojiš tě ní posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přimě řeně podmínky pojiš tě ní odpově dnosti za
újmu.

Horní hranice plně ní:

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí z připojiš tě ní “ G vzniklý ch z příčin nastalý ch bě hem jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistnéplně ni v souhrnu maximálně do vý š e sjednaného sublimitu pro toto připojiš tě ní.

Připojiš tě ní V

Připojiš tě ní “ V‘1 se vztahuje na odpově dnost při vý konu veřejnésLuž by.
Sjednáváse připojiš tě ní odpově dnosti za újmu na majetku nebo na zdraví (bez odpově dnosti za š kodu způsobenou vadou práce po
předání), kterou způsobí osoba vykonávající veřejnou služ bu ve prospě ch pojiš tě ného, nebo kterábude takovéosobě při vý konu veřejné
služ by způsobena.

Pro účely tohoto připojiš tě ní jsou pojiš tě ný mi také:

• osoby vykonávající veřejnou služ bu ve prospě ch pojiš tě ného, na kterého se vztahuje toto připojiš tě ní,
• Ú řad práce Č eské republiky (Č eskárepublika);

Horní hranice plně ní:

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí nastalý ch z tohoto připojiš tě ní bě hem jednoho pojistného roku poskytne pojistitel pojistnéptně ní v
souhrnu maximálně do vý š e sublimitu sjednaného pro toto připojiš tě ní.

Připojiš tě ní — zásah veřejnésprávy

Připojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou v důsLedku zásahu veřejnésprávy

Toto pojiš tě ní se odchylně od čI. 8 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 vztahuje rovně ž na povinnost obce nahradit újmu vzniklou v důsledku
zásahu veřejnésprávy:

• v rozsahu vyplý vajícím z 24 zákona Č . 553/1991 Sb., o obecní policii,

• v souvislosti se zásahem sboru dobrovoLný ch hasičů obce, pokud je náhradu újmy na základě obecně závazný ch právních
předpisů povinna poskytnout obec, nikoli jiný subjekt.

Horní hranice plně ní:

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí z tohoto připojiš tě ní vzniklý ch z příčin nastalý ch bě hem jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistnéplně ni v souhrnu maxtmálně do vý š e sublimitu sjednaného pro toto připojiš tě ní.

Připojiš tě ní — nesprávný úřední postup

Připojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou rozhodnutím nebo nesprávný m úředním postupem
Toto pojiš tě ní se odchylně od Č l. 2 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 vztahuje rovně ž na povinnost obce nahradit újmu, pokud tato povinnost
vyplý váze zákona o odpově dnosti za š kodu způsobenou při vý konu veřejnémoci rozhodnutím nebo nesprávný m úředním postupem. Toto
pojiš tě ní se v rozsahu uvedeném v předchozí vě tě vztahuje i na povinnost nahradit újmu způsobenou vadou vykonané práce, kteráse
projeví po jejím předání.

Z pojiš tě ní odpově dnosti v rozsahu uvedeném v předchozí vě tě mápojiš tě ný právo, aby za ně j pojistitel odchylně od Č L 1 odst. 2) a 3) ZPP
P-600/14 uhradil v případě vzniku pojistnéudálosti rovně ž š kodu, kteránemápovahu š kody na vě ci nebo na zvířeti ani nevyplý váz újmy
na zdraví nebo na ž ivotě nebo ze š kody na vě ci nebo zvířeti.

Pojistitel je povinen poskytnout pojistnéplně ní z tohoto připojiš tě ní pouze za předpokladu, ž e jsou současně splně ny nástedující
podmínky:

• skutečnost, kterábyla příčinou vzniku újmy, nastala po dni počátku tohoto připojiš tě ní,
• nárok na náhradu újmy byl proti pojiš tě nému poprvépísemně up[atně n v době trvání tohoto připojiš tě ní,
• pojiš tě ný uplatnil nárok na plně ní proti pojistiteli do 60 dní po zániku tohoto připojiš tě ní.

Pojistitel poskytne pojistnéplně ní z tohoto připojiš tě ní takéz pojistný ch událostí vzniklý ch v důsledku příčiny, kteránastala v době
trvání tohoto připojiš tě ní sjednaného u pojistitete uvedeného v této pojistnésmlouvě pojistnou smlouvou (případně více na sebe

Strana 9/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 1623



r

vazujícími pojistný mi smlouvami), bezprostředně předcházející(mi) této pojistnésmlouvě (podmínkou je nepřetrž itétrvání
9O.

ť)fl hranice plně ní:

Na úhradu vš ech pojistný ch událostí z tohoto připojiš tě ní vzniklý ch z příčin nastalý ch bě hem jednoho pojistného toku poskytne pojistitet
pojistnéplně ni v souhrnu maximálně do vý š e sjednaného sublimitu pro toto připojiš tě ní.

SMLUVNÍ UJEDNÁ NÍ K POJIŠ TĚ NÍ ODPOVĚ DNOSTI ZA Ú JMU
SmLuvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti poskytovateLe sociáLních stuž eb
Odchylně od Č L 2 odst. 1) písm. i) ZPP P-600/14 se pojiš tě ní vztahuje i na povínnost pojiš tě ného poskytnout náhradu újmy způsobenou
pří poskytováni sociálních služ eb v rozsahu platného a účinného rozhodnutí o registract poskytovatele sociálních služ eb.
Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou při poskytování pobytový ch sociálních služ eb se vztahuje takéna odpově dnost za újmu
způsobenou v souvislosti s poskytováním oš etřovatelské a rehabilitační péče osobám, jimž jsou poskytovány pobytovésocíální služ by na
základě zákona o sociálních služ bách, jedná-li se o poskytování zdravotních služ eb bez získání oprávně ní k poskytování zdravotních služ eb
ve smyslu zákona o zdravotních služ bách.

Z pojtš tě ní v rozsahu tohoto smluvního ujednání poskytne pojistitel z jednépojistnéudálosti a zároveň v souhrnu ze vš ech pojistný ch
událostí vzniklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku maximálně do subtimitu ve vý š i shodnés limitem pojistného
plně ní sjednaného pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu, a to v rámci tohoto limitu.

SmLuvní ujednání k ručení vLastníka pozemní komunikace za správce pozemní komunikace
Pojiš tě ní se vztahuje i na povinnost pojiš tě ného uhradit poš kozenému peně ž ní částku, pokud mu tato povinnost vznikla ve smyslu 27
odst. 6 zákona Č . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, z důvodu ručení pojiš tě ného za splně ní povinnosti správce pozemní komunikace
nahradit š kodu (újmu). Pojistitel vš ak poskytne pojistnéplně ní maximálně v rozsahu, v jakém by je poskytl v případě , kdy by vý kon správy
pozemní komunikace nebyl zajiš ťován prostřednictvím správce, ale přímo pojiš tě ný m.

Č inností nebo vztahem podle Č L I. odst. (1) ZPP P - 600/14 jsou Č innosti nebo vztahy vyplý vající ze zákona č. 13112000 Sb., o hlavním
mě stě Praze ve zně ní zákona č. 145/2001 Sb., který m se mě ní zákon 13212000 Sb., o hlavním mě stě Praze.

SmLuvní ujednání k pojiš tě ní k horním hranicím pojistného pLně ní
1. Pojistitel poskytne pojistnéplně ní za podmínek a v rozsahu pojiš tě ní účinný ch v okamž iku, kdy nastala příčina vzniku újmy;

tím nejsou dotčena ujednání uvedenáv Č t. 5 ZPP P-600/14.
2. Na úhradu vš ech pojistný ch událostí vzniklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojistnéroku poskytne pojistitel

odchylně od Č L 8 odst. 1) a 2) ZPP P-600/14 pojistnéplně ní v souhrnu maximálně do vý š e limitu pojistného plně ní (resp.
subtimitu, jedná-ti se o pojistnéudálosti ze specifického rozsahu pojiš tě ní, pro který horní hranice pojistného plně ní
omezena sublimitem).

3. Je-ti sjednáno taképojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání, považ uje se v
případě újmy způsobenévadou vý robku za okamž ik příčiny vzniku újmy okamž ik, kdy byl konkrétní vý robek, který způsobil
újmu, pojiš tě ný m úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo použ ívání nebo k ně mu bylo pojiš tě ný m
převedeno vlastnické právo.

Č LÁ NEK 3.

Ú DAJE O MAKLÉ Ř I

1. Pojistník prohlaš uje, ž e uzavřel se shora uvedený m pojiš ťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojiš ťovací makléř vykonává
zprostředkovatelskou činnost v pojiš ťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.

2. Pojistník podpisem této pojistnésmlouvy prohlaš uje, ž e zplnomocnil pojiš ťovacího makléře k přijímání písemností majících vztah k
pojiš tě ní sjednanému touto pojistnou smlouvou zasílaný ch pojistitelem pojistníkovi s vý jimkou písemností smě řujících k ukončení
pojiš tě ní ze strany pojistiteLe. Pro případ uvedený v předchozí vě tě se “ adresátem“ ve smyslu přísluš ný ch ustanovení pojistný ch
podmínek rozumí pojiš ťovací makléř a tyto písemnosti se považ ují za doručené pojistníkovi doručením pojiš ťovacímu makléři.

Č LÁ NEK 4.

VÝ Š E A PLATBA POJISTNÉ HO

1. Pojistné:

Pojistnénebezpečí Roční pojistné

Pojiš tě ni pro případ ž ivelního nebezpečí 198 098 KČ

Pojiš tě ní pro případ odcizení 5 922 Kč

Strana 10/17, Ps 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 16:23



ojiš tě nf pro případ vandalismu 4 645 Kč

pro případ nahodílého poš kození nebo rozbití skel 1 375 Kč

Pojiš tě ní strojů nebo elektronický ch zařízení pro případ jejich poš kození nebo zničení nahodilou událostí 10 240 Kč

Pojiš tě ni odpově dnosti za újmu — základní 31 345 Kč

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu - připojiš tě ní 620 Kč

Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu - veřejnástuž ba 1 000 Kč

253245Kč

2. SLevy:

Typ sLevy Vý š e sLevy

Steva za délku pojistného období 5 %

Jinásleva I přiráž ka 25 %

Cetkem sLeva / přiráž ka
- 30 %

3. Pojistnépo sLevách:
CeLkovétoční pojistnépo úpravě 177 271 KČ

4. Pojistnéobdobí:
Sjednáváse bě ž népojistnés pojistný m obdobím v délce 12 mě síců.

5. Pojistnéza pojistnéobdobí je spLatnévž dy:
. kss.

kaž dého roku na účet pojistitele.

Peně ž ní ústav: Č eskáspořitelna as.
Č isto účtu: 2226222

‚ ‚ ‚

Kó d banky 0800
QR kod k vyplneni platebntho pnkazu

na platbu prvního pojistného:Konstantnt symbol: 3558

Variabilní symbol: 8603282020

Č LÁ NEK 5.

HLÁ Š ENÍ Š KODNÝ CH UDÁ LOSTÍ
Vznik š kodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níž e uvedenékontaktní údaje:

Kooperativa pojiš ťovna as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁ KAZNICKÉ PODPORY
Centrátní podatelna

Brně nská63k

664 42 Modříce

Tet: 957 105 105

datováschránka: n6tetn3

www.koop.cz

přímo nebo prostřednictvím pojiš ťovacího makléře: PETRISK INTERNATIONAL - makLéřskápojiš ťovací spoLečnost a.s.
Pro posouzení splně ní povinností pojistitele ve vztahu k š etření š kodnéudálosti je rozhodný okamž ik oznámení š kodnéudálostí
pojistiteli.

Č LÁ NEK 6.

PROHLÁ Š ENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, ž e před uzavřením pojistnésmlouvy převzal v listinnénebo, s jeho souhlasem, v jině textovépodobě (např. na
trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracováni osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní a seznámil se s nimi. Pojistník
síje vě dom, ž e se jednáo důlež itéinformace, kterému napomohou porozumě t podmínkám sjednávaného pojiš tě ní, obsahují upozorně ní
na důlež itéaspekty pojiš tě ní i vý znamnáustanovení pojistný ch podmínek.

CeLkovéroční pojistnépřed úpravou

Strana 11117, Ps 8603282020 tsk KNZ 27. 04.2021,16:23



r
Pojistník dále potvrzuje, ž e v dostatečném předstihu před uzavřením pojistnésmlouvy převzal v listinnénebo jinétextovépodobě

(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedenév čI. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vě dom, ž e tyto dokumenty

w tvoří nedílnou součást pojistnésmlouvy a upravují rozsah pojiš tě ní, jeho omezení (včetně vý luk), práva a povinnosti účastníků pojiš tě ní a

následky jejich poruš ení a dalš í podmínky pojiš tě ní a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlaš uje, ž e mápojistný zájem na pojiš tě ní pojiš tě ného, pokud je osobou od ně j odliš nou.

4. Pojistník potvrzuje, ž e adresa jeho trvalého pobytu/bydliš tě či sídla a kontakty elektronickékomunikace uvedenév této pojistné

smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jiný mi údaji uvedený mi v dříve uzavřený ch pojistný ch

smlouvách, ve který ch je pojistníkem nebo pojiš tě ný m, využ ívány i pro účely takový ch pojistný ch smluv. S tímto postupem pojistník

souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změ nu adresy trvalého pobytu/bydliš tě či sídla nebo kontaktů elektronickékomunikace v

době trvání této pojistnésmlouvy.

5. Pojistník prohlaš uje, ž e vě d nebo jinéhodnoty pojistného zájmu pojiš tě nétouto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy

pojiš tě ny proti stejný m nebezpečím u jiného pojistitele.

6. Pokud tato pojistnásmlouva, resp. dodatek k pojistnésmlouvě (dále jen Nsmlouva) podléhápovinnosti uveřejně ní v registru smluv

(dále jen “ registr“ ) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejně ní v rozsahu, způsobem a ve lhůtách

stanovený ch citovaný m zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je

pojistník odliš ný od pojiš tě ného, pojistník dále potvrzuje, ž e pojiš tě ný souhlasil s uveřejně ním smlouvy. Pří vyplně ní formuláře pro

uveřejně ní smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně ), do pole “ Datováschránka“ uvést:

n6tetn3 a do pole “ Č íslo smLouvy“ uvést: 8603282020. Pojistník se dále zavazuje, ž e před zasláním smlouvy k uveřejně ní zajistí

znečitelně ní neuveřejnitelný ch informací (např. osobních údajů o fyzický ch osobách). Smluvní strany se dohodly, ž e ode dne nabytí

účinnosti smlouvy jejím zveřejně ním v registru se účinky pojiš tě ní, včetně práv a povinností z ně j vyplý vajících, vztahují i na období od

data uvedeného jako počátek pojiš tě ní (resp. od data uvedeného jako počátek změ n provedený ch dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do

budoucna.

Č LÁ NEK 7.

ZPRACOVÁ NÍ OSOBNÍCH Ú DAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vaš ich osobních údajů. Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste

fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, mož nosti podání námitky v případě zpracování na základě

oprávně ného zájmu, práva na přístup a dalš ích práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v než ivotním

pojiš tě ní, který je trvale dostupný na webovéstránce www.koop.cz v sekci “ O pojiš ťovně Kooperativa“ .

2. SouhLas se zpracováním osobních údajů pro účely marketingu

Pojistitel bude s Vaš ím souhlasem zpracovávat Vaš e identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceně ní rizika při vstupu do pojiš tě ní a

údaje o využ ívání sLuž eb, a to pro účely:

a) zasílání slev či jiný ch nabídek třetích stran, a to i elektronický mi prostředky,

b) zpracování Vaš ich osobních údajů nad rámec oprávně ného zájmu pojistitele za účelem vyhodnocení Vaš ich potřeb a zasílání

relevantně jš ích nabídek (jednáse o ně které případy sledování Vaš eho chování, spojování osobních údajů shromáž dě ný ch pro

odliš néúčely, použ ití pokročilý ch analytický ch technik).

Tento souhlas je dobrovolný , platí po dobu neurčitou, můž ete jej vš ak kdykoliv odvolat. V případě , ž e souhlas neudě líte nebo jej odvoláte,

nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a ně kterénabídky pojistitele nebude mož néplně přízpůsobit Vaš im potřebám. Máte také

právo kdykoliv pož adovat přístup ke svý m osobním údajům.

Pojistník:

O SOUHLASÍM [Xi NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vaš eho souhLasu

3.1 Zpracování pro účeLy pLně ní smLouvy a oprávně ný ch zájmů pojistiteLe

Pojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceně ní rizika pří vstupu do pojiš tě ní a údaje o využ ívání

služ eb zpracovávápojistitel:

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistnésmlouvy, posouzení příjatelnosti do pojiš tě ní, správy a ukončení pojistnésmlouvy

a likvidace pojistný ch událostí, když v tě chto případech jde o zpracováni nezbytnépro plně ní smLouvy, a

b) pro účely zajiš tě ní řádného nastavení a plně ní smluvních vztahů s pojistníkem, zajiš tě ni a soupojiš tě ní, statistiky a cenotvorby

produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistný ch podvodů a jiný ch protiprávních jednání, když v

tě chto případech jde o zpracování založ enéna základě oprávně ný ch zájmů pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo

kdykoli podat námitku, kterámůž e bý t uplatně na způsobem uvedený m v Informacích o zpracování osobních údajů v než ivotním

pojiš tě ní.

3.2 Zpracování pro účeLy pLně ní zákonnépovinnosti

Pojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro oceně ní rizika pří vstupu do pojiš tě ní pojistitel dále

zpracováváke spLně ní svézákonnépovinnosti vyplý vající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojiš tě ní a zákona č. 69/2006 Sb., o

provádě ní mezinárodních sankcí.

Strana 12117, Ps a6o3282o2o tisk liNZ 27. 04. 2021, 16:23



.3 Zpracování pro účeLy přímého marketingu

)ojistník bere na vě domí, ž e jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využ ívání služ eb můž e pojistitel takézpracovávat na základě

jeho oprávně ného zájmu pro účely zasílání svý ch reklamních sdě lení a nabízení svý ch služ eb; nabídku od pojistttele můž ete dostat

elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasický m dopisem či osobně od zamě stnanců

pojistitele.

Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jaký mikoli

nabídkami, zaš krtně te prosím toto pote: [Xi

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby

Pojistník se zavazuje informovat kaž dého pojiš tě ného, jenž je osobou odliš nou od pojistníka, a případnédalš í osoby, kteréuvedl v

pojistnésmlouvě , o zpracování jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka

Zástupce právnickéosoby, zákonný zástupce nebo jináosoba oprávně názastupovat pojistníka bere na vě domí, ž e její identifikační a

kontaktní údaje pojistitel zpracovávána základě oprávně ného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojístnésmlouvy, správy a

ukončení pojistnésmlouvy, likvidace pojistný ch událostí, zajiš tě ní a soupojiš tě ní, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a

odhalování pojistný ch podvodů a jiný ch protiprávních jednání. Proti takovému zpracování mátakováosoba právo kdykoli podat námitku,

kterámůž e bý t uplatně na způsobem uvedený m v Informacích o zpracování osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní.

Zpracování pro účeLy plně ní zákonnépovinností

Zástupce právnickéosoby, zákonný zástupce nebo jináosoba oprávně názastupovat pojistníka bere na vě domí, ž e identifikační a

kontaktní údaje pojistitet dáte zpracováváke sptně ní svézákonnépovinnosti vyplý vající zejména ze zákona upravujícího distribuci

pojiš tě ní a zákona č. 69/2006 Sb., o provádě ni mezinárodních sankcí.

3.6 Podpisem pojistnésmlouvy potvrzujete, ž e jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů

a ž e jste se před jejich udě lením seznámil s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v než ivotním pojiš tě ní, zejména s

bliž š í identifikací dalš ích správců, rozsahem zpracovávaný ch údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,

způsobem odvolání souhlasu a právy, kteráVám v této souvislosti nálež í.

Č LÁ NEK 8.

ZÁ VĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistttele na uzavření pojistnésmlouvy (dále Jen “ nabídka) musí bý t pojistníkem přijat ve lhůtě stanovenépojistitelem, a

není-li takováthůta stanovena, pak do jednoho mě síce ode dne doručeni nabídky pojtstníkovi. Odpově ď s dodatkem nebo odchylkou od

nabídky se nepovaž uje za její přijetí, a to ani v případě , ž e se takovou odchylkou podstatně nemě ní podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistnéplně ní ani jinéplně ní či služ bu z pojistnésmlouvy v rozsahu, v jakém by takovéplně ní nebo služ ba

znamenaly poruš ení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomický ch sankcí či finančních embarg, vyhláš ený ch za účelem udrž ení

nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidský ch práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se

považ ují zejména sankce a embarga Organizace spojený ch národů, Evropskéunie a Č eskérepubliky. Dále takéSpojený ch států americký ch

za předpokladu, ž e neodporují sankcím a embargům uvedený m v předchozí vě tě .

3. Pojistnásmlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrž í 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá1 stejnopis(y)

4. Pokud je tato pojistnásmlouva uzavírána elektronický mi prostředky a je pojistníkem podepisována elektronický m podpisem ve

smyslu přísluš ný ch právních předpisů, který není uznávaný m elektronický m podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o služ bách

vytvářejících důvě ru pro elektronickétransakce, je podmínkou řádného uzavření pojistnésmlouvy zaplacení bě ž ného pojistného za první

pojistnéobdobí, případně jednorázového pojistného nejpozdě ji do jednoho mě síce od data vystavení návrhu pojistnésmlouvy. Nebude-li

v případě uvedeném v předchozí vě tě bě ž népojistnéza první pojistnéobdobí, případně jednorázovépojistnézaplaceno v tam uvedené

lhůtě pojistnásmlouva se od počátku ruš í. Je-li pojistnásmlouvy uzavírána elektronický mi prostředky, nejsou vyhotovovány její

stejnopisy.

Tato smlouva obsahuje přílohy:

• ZSU-SOO/20 — Zvláš tní smluvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti za újmu

• MČ Praha Zličín - přehled míst pojiš tě ní a pojistný ch částek final

Pojistnásmtouva uzavřena dne: 27.4. 2021

Strana 13/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 1623



méno, př(jmen / název zástupce poistitee (získatefe): Ing. Tomáš Sodomka

JZamě stnanec pojistitee

Získatekkéčís[o: 26920

Teefonnf čs[o: +420734511562

E-maiL tsodomkakoop.cz

Podpis zástupce pojistttee (získatee) Podpis pojistníka

Strana 14/17, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 16:23



Kooperatíva
VIENNA INSURANCE GROUP

PříLoha — ZvLáš tní smLuvní ujednání k pojiš tě ní odpově dnosti
za újmu ZSU-500/20

Tato zvláš tní smluvní ujednání (dále jen ZSU“ ) jsou nedílnou součástí pojistnésmlouvy.

V případě ž e je jakékoli ustanoveni tě chto ZSU v rozporu s ustanovením pojistnésmlouvy, mápřednost přísluš néustanovení pojistnésmlouvy. Nejsou-lí ustanovení pojistnésmlouvy a tě chto ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistnésmlouvy i ZSU zároveň .

V případě , ž e je jakékoli ustanovení pojistný ch podmínek vztahujících se I< pojiš tě ní odpově dností za újmu v rozporu s ustanovenímtě chto ZSU, mápřednost přísluš néustanovení ZSU. Nejsou-lí ustanovení pojistný ch podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovenípojistný ch podmínek a ZSU zároveň .

Č tánek 1 — Datš t vý Luky z pojiš tě nt

Vedle vý luk vyplý vajících z přísluš ný ch ustanovení pojistný ch podmínek a pojistnésmlouvy se pojiš tě ní nevztahuje na povinnost nahraditújmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním trž nic a stánkový m prodejem v trž nicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, vý herní automaty), non-stop pohostinský ch zařízení (restaurací, barů apod.),c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintbattový ch střeLnic, bobový ch a motokárový ch drah, vozíteksegway, Lanový ch parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápě ní, parasaitingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu,horoLezeckého a Lezeckého sportu a obdobný ch aktivit,
d) provozováním a pořádáním cirkusový ch představení, poutí a pouťový ch atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návš tě vníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato vý luka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti váž né, lidovénebo dechové hudby,

g) činností kaskadérů,
h) poruš ováním integrity Lidskékůž e; tato vý luka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na ž ivotě nebo zdravív důsledku poruš ení integrity lidskékůž e,
i) ochranou majetku a osob a služ bami soukromý ch detektivů,
j) činností agentury práce,
k) smě nárenskou činností,
1) hornickou činností a činností provádě nou hornický m způsobem, raž bou tuneLů a š toL,
m) vý robou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní abezpečnostního materiáLu.

Č Lánek 2 — DaLš í vý tuky z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání

Vedle vý luk vyplý vajících z přísluš ný ch ustanovení pojistnésmlouvy a pojistný ch podmínek se pojiš tě ní odpově dnosti za újmuzpůsobenou vadou vý robku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit Ú jmu způsobenou v souvislosti s:a) vý sledky projektové, konstrukční, anaLytické, testovací, poradenské, konzuLtační, informační, účetní, pLánovací, vymě řovacínebo zamě řovací (vč. země mě řické), vý zkumné, překLadateLské, zadavateLské, organizační a jakékoli duš evní tvůrčí činnosti,b) vý sledky zkuš ební, kontrolní (vč. korekční) a revizní činnosti, s vý jimkou zkouš ek, kontrol a revizí elektrický ch, plynový ch,hasicích, tlakový ch nebo zdvíhacích zařízení, zařízení slouž ících k vytápě ní nebo chlazení a určený ch technický ch zařízení vprovozu,

c) činností spočívající v zastupováni, zprostředkování či obstaráni, ve správě majetku a jiný ch finančních hodnot,d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technický ch služ eb k ochraně majetku a osob (např. montáž É ZS, EPS), jde-li o újmu způsobenou v souvislosti sjakoukoli nefunkčností či sníž enou funkčností zařízení (systémů) určený ch k ochraně majetku a osob,
f) obchodem s Léčivy, s vý jimkou obchodu s volně prodejný mi léčivý mi přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tě Lový chovný ch a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním tě Lový chovný chsluž eb, poskytováním kosmetický ch, masérský ch, rekondičních a regeneračních stuž eb,
t) provádě ním geologický ch prací,
j) úpravou a rozvodem vody, vý robou, rozvodem, distribucí a prodejem etektrickéenergie, pLynu, tepLa apod. (tato vý luka sevztahuje pouze na odpově dnost osob zabý vajících se úpravou, vý robou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmě tný ch médií),k) obchodem s erotický m zbož ím.

Strana 15117, PS 8603282020 tisk KNZ 27. 0‘.. 2021, 16:23



-q

nek 3— Pojiš tě ní odpově dnosti z provozu pracovnich strojů

Ji) Pojiš tě ní se vztahuje i na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vLastnictvím nebo provozem motorovéhovozidla slouž ícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobenévý konem Č innosti pracovního stroje (odchylně od Č L 2 odst. 1) písm. b)ZPP P-600/14).

2) Pojiš tě ní se vš ak nevztahuje na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se š kodnou událostí bylo nebo mohlo bý t uplatně no právo na plně ní z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu (š kodu)

sjednaného ve prospě ch pojíš tě ného jinou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou
provozem vozídla) nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmě tem povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou provozem vozidta, ale právo na
plně ní z takového pojiš tě ní nemohlo bý t uplatně no z důvodu, ž e:
i) byla poruš ena povinnost takovépojtš tě ní uzavřít,
ti) jde o vozidlo, pro kteréprávní předpis stanoví vý jimku z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla nebo
iii) k Ú jmě doš lo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozidlo provozováno v rozporu s právními

předpisy,

c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla,

d) ke vzniku újmy doš lo pří účasti na motoristickém závodě nebo soutě ž i nebo v průbě hu přípravy na ně .

3) Pojistitet poskytne z pojiš tě ní dle tohoto článku pojistnéplně ní:
a) v případě újmy způsobenévý konem činnosti pracovního stroje, kteránemápůvod v jeho jízdě , nejvý š e do částky odpovídající

sjednanému limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedený ch pod písm. a) nejvý š e do sublimitu 500 000 Kč ze vš ech pojistný ch událostí vzniktý ch z příčin nastalý ch

v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ni; pojistnéplně ní vš ak současně nepřesáhne vý š i limitu
pojistného plně ní.

Č Lánek 4— Rozsah pojiš tě ní ve vztahu k vyjmenovaný m př(padům odpově dnosti za újmu

1) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou v souvislosti 5:

a) nakládáním s nebezpečný mi chemický mi tátkami a přípravky, stLačený mi nebo zkapatně ný mí plyny (odchylně od Č l. 2 odst. 1)
písm. s) ZPP P-600/lti.),

b) provozováním vodovodů a kanaLizací, úpravou a rozvodem vody; vý luka vyplý vající z Č L 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není
dotčena,

c) pořádáním kuLturních, prodejních a obdobný ch akcí, provozováním tě Lový chovný ch a sportovních zařízení, organizováním
sportovní činnosti, poskytováním tě Lový chovný ch sLuž eb,

d) stavbou, opravami a likvidací tod{,
e) vý stavbou a údrž bou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistnéplně ní maximálně do sublimitu S 000 000 Kč z jednépojistnéudálosti a současně v souhrnu ze vš ech
pojistný ch událostí vzniklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní. Pojistnéplně ní vš aksoučasně nepřesáhne vý š i Limitu pojistného plně ní.

2) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku a vadou práce po předáni v souvislosti 5:
a) vý robou a obchodem s motorový mi vozidLy a dalš ími motorový mi dopravními prostředky, včetně jejich součástí a

přístuš enství,

b) vý robou a prodejem pohonný ch hmot,
c) provádě ním revizí eLektrický ch, pLynový ch, hasicích, tLakový ch nebo zdvihacích zařízení, zařízení sLouž ících k vytápě ní nebo

chlazení a určený ch technický ch zařízení v provozu,
d) poskytováním technický ch sLuž eb,
e) provozováním útuLků a jiný ch obdobný ch zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistnéplně ní maximálně do vý š e 5 000 000 Kč z jednépojistné události a současně v souhrnu ze vš ech pojistný chudálostí vzniklý ch z příčin nastatý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ni, resp. v rámci sublimitu pro
pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistnéplně ní vš ak současně
nepřesáhne vý š i limitu pojistného plně ní, resp. vý š i sublimitu pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou
práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku vzntklou spojením nebo smísením vadného vý robku s jinou vě cí a
újmu vzniktou datš im zpracováním nebo opracováním vadného vý robku poskytne pojistitel pojtstnéplně ni (odchylně od Č L 3 odst. 2)písm. d) ZPP P-6001i4) maximálně do vý š e 5000 000 Kč z jednépojistnéudálosti a současně v souhrnu ze vš ech pojistný ch událostí
vzniklý ch z příčin nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plně ní, resp. v rámci sublimitu pro pojiš tě ni
odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistnéplně ní vš ak současně nepřesáhne
vý š i limitu pojistného plně ni, resp. vý š i sublimitu pro pojiš tě ní odpově dnosti za újmu způsobenou vadou vý robku nebo vadou práce popředání, je-li sjednán.

trana 16/17, Ps 8603282020 tisk KNZ 27. 04. 2021, 16:23



1

nek5 — Pojiš tě ni odpově dnosti za újmu vypLý vající z vLastnictví, drž by nebo jiného oprávně ného už ívání nemovitosti

Pokud je pojtstnou smlouvou sjednáno pojiš tě ní odpově dností za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s čtnností spočívající ve vý stavbě a násLedném prodeji nemovitostí či v nákupu a prodeji

nemovitostí,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-í) nebo
c) vý stovně v rozsahu odpově dnosti za újmu vyptý vaj{cí z vLastnictví nebo drž by nemovitosti(-í),

vztahuje se takovépojiš tě ní odchylně od Č L 1 odst. 6) ZPP P-600/J4 na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu vyplý vající z vlastnictví nebo
drž by pouze tě ch nemovitostí, kteréjsou v době vzniku š kodnéudálosti z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu majetkově pojiš tě ny u
pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě (i jinou pojistnou smlouvou) proti ž ivetním pojistný m nebezpečím, a pozemků k takový m
nemovitostem přísluš ejících.

2) Pojiš tě ní se nad rámec čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojiš tě ného nahradit újmu vyptý vaj(c( z vLastnictví nebo
drž by tě ch nemovitostí (vč. pozemků k nim přísluš ejících), které:

a) stouž { k vý konu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojiš tě ní, nebo
b) jsou v době vzniku š kodnéudálosti z pojiš tě ní odpově dnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojiš tě ny

touto pojistnou smlouvou proti ž ivetnim pojistný m nebezpečím.
Pro účely pojiš tě ní v rozsahu písm. b) se za pojiš tě ného považ uje vlastník nemovitostí, a to i případě , ž e je odliš ný od pojiš tě ného pro
účely pojiš tě ní odpově dnosti za újmu uvedeného v pojistnésmlouvě .

3) Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu vyplý vající z vLastnictví nemovitosti, kteráje v době vzniku š kodnéudálosti z pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojiš tě náu pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě proti
ž ivelním pojistný m nebezpečím, se odchylně od Č l. 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpově dnost
pojíš tě ného za újmu způsobenou osobám uvedený m v citovaný ch ustanoveních.

4) Odchylně od Č l. 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojiš tě ní vztahuje takéna případnou odpově dnost za š kodu, za kterou
pojiš tě ný odpovídáosobám uvedený m v citovaný ch ustanoveních, pokud se jednáo š kodu způsobenou na budově oprávně ně už ívané
pojiš tě ný m k provozováni činnosti na kterou se vztahuje pojiš tě ní odpově dnosti za újmu sjednanétouto pojistnou smlouvou, a pozemku
k takovébudově přísluš ejícímu, a to za podmínky, ž e předmě tnábudova je v době vzniku š kodnéudálosti z pojiš tě ní odpově dnosti za
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojiš tě na u pojistitele uvedeného v této pojistně smlouvě proti ž ivelním
pojistný m nebezpečím. Z pojiš tě ní v tomto rozš ířeném rozsahu poskytne pojistiteL ze vš ech pojistný ch událostí vzniklý ch z příčin
nastalý ch v průbě hu jednoho pojistného roku pojistnép[ně ní v souhrnu maximálně do vý š e limitu pojistného plně ní pro pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit“ ), vý š e plně ni ze vš ech pojistný ch událostí vzniklý ch v průbě hu jednoho pojistného roku
vš ak současně nesmí v souhrnu přesáhnout vý š i pojistnéčástky sjednanépro majetkovépojiš tě ní předmě tnébudovy proti ž ivelním
pojistný m nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistnésmlouvě .

Č tánek 6 — Rozhodný rozsah pojiš tě ní

1) Pojistitel poskytne pojistnéplně ní za podmínek a v rozsahu pojiš tě ní účinný ch v okamž iku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím
nejsou dotčena ujednání uvedenáv čI. S ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobenévadou vý robku se za okamž ik příčiny vzniku újmy považ uje okamž ik, kdy byl konkrétní vý robek, který
způsobil újmu, pojiš tě ný m úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo použ ívání nebo k ně mu bylo pojiš tě ný m převedeno
vlastnicképrávo.

Strana 17/17, PS 8603282020 ttsk KNZ 27. 04. 2021, 1623



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

pr

Pojiš tě ní majetku a odpově dnosti podnikateLů

______

Á

Informační dokument o pojistném produktu

___________

Spo[ečnost: Kooperativa pojtš fovna, as., Produkt: TREND
Vtenna Insurance Group

IČ O; 47116617

Č eskárepublika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Uptnépředsmluvní a smluvní tnformace

o vaš em konkrétním pojiš tě ní naleznete v pojistnésmlouvě a daLš ích dokumentech v ní uvedený ch. Pozorně si je prosím přečtě te.

o jaký druh pojiš tě ní se jedná?
Pojiš tě ní nemovttého a movitého majetku Vaš í ž tvnostt - obchodu, hotelu, penzionu, řemesla i vý roby a odpově dnosti

za Ú jmu vzniklou jinému v souvislosti s Vaš í činností, včetně újmy způsobenévadou vý robku a vadou práce po předání.

Na co se pojiš tě ní nevztahuje?

X pozemky, rostliny, porosty, povrchové
a podzemní vody, lož iska nerostů

X plavidla, letadla, kolejovávozidla

X vzorky, názornémodely, prototypy

X zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž

jsou ulož eny

X válečnéudálosti, stávky, teroristickéakty
včetně chemický ch nebo biologtcký ch
kontaminací

X zásah státní moci nebo veřejnésprávy

X působení jadernéenergie

X na š kodu způsobenou úmyslně pojiš tě ný m,
pojistníkem, oprávně nou osobou nebo jinou
osobou z podně tu ně kterého z ntch

Přesnézně ní vý luk si prosím pozorně přečtě te v platné

pojistnésmlouvě .

Existují ně jakáomezení v pojistném

krytí?

maximální vý š e pojistného plně ní pro movitý

a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou

hodnotou vě ci (pojistnou částkou, limitem

pojtstného plně ní)

maximální vý š e pojistného plně ní pro pojiš tě ní
odpově dnosti za újmu je dána sjednaný m

limitem pojistného plně ní

pojtš tě ný se podílí na pojistném plně ní
dohodnutou spoluúčastí

š kody způsobenépovodní nejsou kryty po dobu

10 dnů od sjednání pojiš tě ní

sníž ení pojistného plně ní při nedodrž ení
způsobu zabezpečení vě cí při krádež i

Přesnézně ní limitů a omezení si prosím pozorně přečtě te

v platnépojistnésmlouvě .

Co je pojiš tě no?

V Nemovitý majetek (budovy včetně
přísluš enství, ostatní stavby, stavební součásti
a přísluš enství vybudovanéna cizí budově )

V movitý majetek (zásoby, vlastní movité
zařízení a vybavení, cizí předmě ty už ívané, cizí

předmě ty převzaté, cennépředmě ty a finanční
prostředky, vě ci umě lecké, historickénebo
sbě ratelskéhodnoty, dokumentace)

a š kody na ně m způsobené
V ž tvelní událostí,

včetně připojiš tě ní na atmosférické sráž ky,
vodné-stočné, nepřímý úder blesku, úntk vody
z akvária

V odcizením
V vandaltsmem, včetně sprejerů
V poš kozením, rozbitím skla
V loupež í přepravovaný ch peně z nebo cenin

V poš kozením, odcizením vě cí bě hem silniční
dopravy

V poš kozením, zničením stroje
V poš kozením, zničením elektronického zařízení
V přeruš ením provozu.

V Pojiš tě ní odpově dnosti za újmu vzniklou
jinému v souvislosti s Vaš í činností, včetně
újmy způsobenévadou vý robku a vadou práce
po předání a následnéfinanční š kody

S připojtš tě ním
• nemajetkové újmy
• š kody na cizí vě ci převzaténebo už ívané
• š kody způsobenéprovozem pracovního

stroje
• nákladů zdravotní pojiš ťovny.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojiš tě ní naleznete

v platnépojistnésmlouvě .



Kde se na mne vztahuje pojistnékrytí?
V Pojiš tě ní majetku - na místě pojíš tě ní uvedeném v pojtstnésmlouvě v rámci území Č eské republíky.
V Pojiš tě ní odpově dnostt za újmu - volttelnáúzemní platnost pojiš tě ní

• Ceskárepubltka
• Ceskárepublika a sousední státy
• Evropa
• celý svě t vyjma USA a Kanady.

Jakémám povinnosti?

______

— Plně a pravdivě informovat o pojiš ťovaném riziku před i po dobu platnosti smLouvy.
— Dbát, aby š koda nenastala, učinit opatření ke zmírně ní následků š kodnéudálosti, kterájiž nastala.
— Neodkladně nahlásit š kodu pojiš tovně .
— Spolupracovat s pojiš ťovnou při určení vý š e š kody.

Q Kdyajak provádě t pLatby?
Bě ž né pojistnéje splatnéprvním dnem pojistného období a jednorázovépojistně dnem počátku pojiš tě ní, není-li
v pojistnésmlouvě uvedeno jinak.
Pojistné Lze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě , trvalý příkaz nebo souhlas s inkasem —

SINK), poš tovní poukázkou, prostřednictvím SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme
uzavřenou dohodu o tomto způsobu placení pojistného (jejich seznam zveřejň ujeme na svý ch webový ch stránkách
www.koop.cz), není-li pojistnou smlouvou ně který způsob vyloučen.

• Kdy pojistnékrytí začínáa končí?
Začínádnem uvedený m v pojistnésmlouvě jako počátek pojiš tě ní a končí dnem uvedený m v pojistnésmlouvě
jako konec pojiš tě ní.

Jak mohu smLouvu vypově dě t?
Písemnou vý pově dí doručenou
- do dvou mě síců ode dne uzavření pojistnésmlouvy; pojiš tě ní zanikne uplynutím osmidenní vý pově dní doby
- nejméně š est tý dnů před koncem pojistného období; pojiš tě ní zanikne posledním dnem daného pojistného

období
- do tří mě síců ode dne oznámení vzniku pojistnéudálosti pojiš ťovně ; pojiš tě ní zanikne uplynutím mě síční

vý pově dní doby.

10/2018



»fl
a.F

;

3t

—N

N

Q,

N

O

3

N

N

I


